
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

                12.10.2022                                                                                                                  № 87-о   

О проведении 2 этапа Общероссийской акции 

«Сообщи, где торгуют смертью» 

 

 

          В целях привлечения общественности к участию в противодействии незаконному 

обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, получения 

дополнительной информации о лицах, причастных к незаконному обороту наркотиков, 

формирования  у обучающихся установок здорового образа жизни  

 

        ПРИКАЗЫВАЮ:  

     1. Провести в МБОУ «Абызовская СОШ»  2 этап Общероссийской акции 

«Сообщи, где торгуют смертью» в период с 17 по 28 октября 2022 года. 

     2. Утвердить план проведения  антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют 

смертью»   (приложение №1). 

     3. Классным руководителям 1-10 классов:  

     3.1. Организовать участие классных коллективов в мероприятиях по проведению   

антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».         

     4. Заместителю директора по ВР Алексеевой Н.В.:  

     4.1. Организовать работу по проведению антинаркотической акции «Сообщи, где 

торгуют смертью».        

      4.2. Предоставить  информацию о проведенных мероприятиях в отдел образования и 

молодежной политики  администрации Вурнарского района до 28 октября 2022 года. 

     5.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      Директор                                                            О.В. Жебелевская 
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             Приложение №1 к приказу  

  МБОУ «Абызовская СОШ» 

                                                                                                                                            от  12.10.2022г. № 87-о                                                                                                                           

 

 

План 

проведения 2 этапа Общероссийской акции 

«Сообщи, где торгуют смертью» 

в МБОУ «Абызовская СОШ» 

с 17-28.10 2022 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

лица 

   1. Открытие на сайте школы тематического баннера 

«Сообщи, где торгуют смертью» 

17.10.2022 Герасимов Д.В., 

учитель 

физической 

культуры 

2. Проведение занятий по пропаганде ЗОЖ и 

профилактике потребления ПАВ 

несовершеннолетними  

21.10.2022 Фельдшер 

Абызовского ФАП 

(по согласованию)   

3. Анкетирование среди учащихся   

9-10  классов «Самооценка психических 

состояний личности» 

26.10.2022  Педагог-психолог 

4. Проведение тренингов антинаркотической 

направленности 

17-28.10.2022 Социальный 

педагог, педагог-

психолог   

5. Проведение конкурсов: 

- рисунков, плакатов, буклетов по пропаганде 

ЗОЖ и профилактике потребления ПАВ 

несовершеннолетними; 

- фотографий и тематических коллажей по 

пропаганде ЗОЖ и профилактике потребления 

ПАВ; 

- компьютерных презентаций и видеороликов по 

пропаганде ЗОЖ и профилактике потребления 

ПАВ несовершеннолетними 

17-28.11.2022 Учитель ИЗО, 

учитель 

информатики,   

классные 

руководители 

6. Классные часы на тему «Новое поколение 

выбирает здоровье!» 

17-29.10.2022 Классные 

руководители 

7. Книжная выставка  «Мир без наркотиков» 17-29.10.2022 Библиотекарь 

 . 

8. Проведение культурно-массовых и спортивных 

мероприятий, связанных с  пропагандой ЗОЖ 

24-28.10.2022 Учитель 

физической 

культуры, классные 

руководители 

9. Подведение итогов антинаркотической акции 

«Сообщи, где торгуют смертью» 

28.10.2022  Социальный 

педагог 

 
  

 

 

 


		2022-10-12T11:19:11+0300
	Жебелевская Оксана Владимировна




